
1. Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt Friesoythe  

vom 10.12.2003 

 

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Nieders. Kommunalverfassungsgesetzes vom 17.12.2010 

(Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 27.03.2019 (Nds. 

GVBl. S. 70), sowie der §§ 1, 2 und 3 des Nieders. Kommunalabgabengesetzes in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 121) hat der Rat der Stadt Friesoythe in 

seiner Sitzung am _______________ folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

§ 1 

§ 3 Abs.1 der Hundesteuersatzung der Stadt Friesoythe vom 10.12.2003 wird wie folgt 

geändert: 

Die Steuer beträgt jährlich: 

a) für jeden Hund           36,00 Euro, 

b) für jeden gefährlichen Hund       300,00 Euro. 

 

 

§ 2 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 

 

 

 

Friesoythe, den ________________ 

 

 

Stadt Friesoythe 

Der Bürgermeister 

 

 

 

Sven Stratmann 


